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Olsztyn, 31 sierpnia 2021 r.  
 

 
 
 

 
 

Nr sprawy: RZI w Olsztynie – SZP.2612.14.2021 

Dotyczy:  Budowa zespołu budynków wraz z infrastrukturą towarzyszącą dla potrzeb Jednostki 

Wojskowej w Węgorzewie – postępowanie nr 47/RB.   

 
Szanowni Państwo,  

 
w odpowiedzi na zapytania Wykonawców wyjaśniam:  
 

Pytanie nr 1 

W związku ze złożonością składowych koniecznych do skompletowania Wniosku  

o dopuszczenie do udziału w postępowaniu oraz z uwagi na okres urlopowy, a także 

konieczność podpisania przez osoby upoważnione wersji papierowej wymaganych przez 

Zamawiającego dokumentów wraz z załącznikami, jak również dostarczenie kompletu 

dokumentów do siedziby Zamawiającego, zwracamy się z prośbą o przesunięcie terminu 

złożenia ww. Wniosku na dzień 27.09.2021 r. Liczymy na Państwa zrozumienie  

i pozytywne rozpatrzenie naszej prośby. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 1 

Zamawiający nie zmienia terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału  

w postępowaniu.  

 

Pytanie nr 2 

Dotyczy wzoru umowy: w ślad za postępowaniem przetargowym „Budowa  infrastruktury  

warsztatowo-magazynowej systemu SICO-WISŁA w  kompleksie  wojskowym  2069   

w  Warsztatach  Techniki Lotniczej w Toruniu” (nr WIB/PN/3/R/9) prowadzonym przez 

RZI Bydgoszcz zwracamy się z prośbą o zmianę zapisów umownych i wprowadzenie 

możliwości udzielenia zaliczki Wykonawcy w wysokości 20% wartości wynagrodzenia.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 2 

Zamawiający nie zmienia ww. zapisów umownych.  

 

Pytanie nr 3 

Zwracamy się o potwierdzenie, że serwisowanie/przeglądy, o których mowa  

w § 27 ust. 5 wzoru umowy, Wykonawca będzie zobowiązany realizować w terminie 

wskazanym w OPZ, tj. przez okres 12 miesięcy od  daty  przekazania  obiektów   

do  użytkowania. 
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Odpowiedź na pytanie nr 3 

Zamawiający potwierdza, że okres prowadzenia serwisowania/przeglądów dotyczy  

ww. zapisów zawartych w Opisie przedmiotu zamówienia. 

 

Pytanie nr 4 

Zwracamy się o potwierdzenie, że serwisowanie/przeglądy, o których mowa  

w § 27 ust. 5 wzoru umowy, dotyczą wyłącznie zakresu wskazanego w OPZ,  

tj. „bramek obrotowych, szlabanów zintegrowanych z kolczatką, bramek kontrolnych, 

suwnicy, podnośników kolumnowych, technologii myjni, przepompowni ścieków  

sanitarnych,  przepompowni  ścieków deszczowych, zestawów hydroforowych, instalacji  

klimatyzacji,  instalacji  wentylacji mechanicznej, instalacji oddymiania,  technologii  

węzłów cieplnych, destratyfikatorów powietrza, aparatów grzewczo-wentylacyjnych, 

instalacji detekcji CO i CO2 z systemem przewietrzania, instalacji odciągu spalin,  

instalacji wentylacji awaryjnej akumulatorowni,  kurtyn powietrznych,  technologii  

kotłowni, technologii stacji transformatorowej, agregatów prądotwórczych, instalacji  

RTV, instalacji wideodomofonowej, systemu audiowizualnego, instalacji  

rozgłoszeniowej, systemu sygnalizacji pożaru  oraz  systemu  kontroli  dostępu, systemu  

sygnalizacji  włamania i napadu oraz telewizyjnego systemu nadzoru”. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 4 

Zamawiający potwierdza, że zakres prowadzenia serwisowania/przeglądów dotyczy  

ww. zapisów zawartych w Opisie przedmiotu zamówienia.  

 

Pytanie nr 5 

Zwracamy się z wnioskiem o dopuszczenie realizacji robót przy udziale Dalszych 

Podwykonawców. W związku z powyższym zwracamy się o zmianę zapisów umownych  

i wykreślenie z umowy zapisów § 14 ust. 12, tj. wykreślenie treści: „Zamawiający  nie  

dopuszcza  możliwości  wprowadzania  dalszych  podwykonawców” oraz „Wykonawca 

zapewni, że do realizacji przedmiotu umowy nie będą wykorzystywani dalsi 

podwykonawcy”. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 5 

Zamawiający nie zmienia ww. zapisów umownych.  

 

Pytanie nr 6 

Dotyczy wzoru umowy: § 2 ust. 3 – zwracamy się z wnioskiem o wykreślenie 

sformułowania „i nie wnosi żadnych roszczeń z tego tytułu wobec Zamawiającego”. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 6 

Zamawiający nie zmienia ww. zapisów umownych.  

 

Pytanie nr 7 

Dotyczy wzoru umowy: § 4 ust. 4 – zwracamy się z wnioskiem o skrócenie terminu 

odbioru robót zanikających, ulegających zakryciu oraz częściowych z 7 do 3 dni od daty 

zgłoszenia gotowości ich odbioru przez Wykonawcę.  
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Odpowiedź na pytanie nr 7 

Zamawiający nie zmienia ww. zapisów umownych.  

 

Pytanie nr 8 

Dotyczy wzoru umowy: § 5 ust. 7 zdanie pierwsze – zwracamy się z prośbą o nadanie 

następującego brzmienia: „Zmiany przedstawiciela Wykonawcy, o którym mowa w ust. 5. 

mogą nastąpić tylko z uzasadnionych przyczyn, po uprzednim pisemnym 

poinformowaniu Zamawiającego”. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 8 

Zamawiający nie zmienia ww. zapisów umownych.  

 

Pytanie nr 9 

Dotyczy wzoru umowy: § 7 ust. 3 – zwracamy się o wykreślenie postanowienia  

w całości bądź nadanie mu następującego brzmienia: „Wykonawca jest zobowiązany  

do wykonania robót ujętych w dokumentacji, niezbędnych do wykonania celem 

właściwego, zgodnego z przepisami Prawa budowlanego oraz właściwego dla 

przeznaczenia i nałożonej funkcji użytkowania budynku/ obiektu.  Wykonawca nie jest 

zobowiązany do analizy otrzymanej od  Zamawiającego dokumentacji pod kątem 

poprawności przyjętych założeń, obliczeń, rozwiązań - błędów projektowych. 

Wykonawca nie przejmuje odpowiedzialności za błędy projektowe przekazywanej 

dokumentacji, chyba że błędy te można było z łatwością dostrzec mając na względzie 

profesjonalny charakter wykonywanej przez Wykonawcę działalności.” 

 

Odpowiedź na pytanie nr 9 

Zamawiający nie zmienia ww. zapisów umownych.  

 

Pytanie nr 10 

Zwracamy się z wnioskiem o udostępnienie wymogów Dowódców, do których 

Wykonawca jest zobowiązany się dostosować w trakcie wykonywania robót 

budowlanych, o których mowa w § 8 ust. 9 Wzoru Umowy (Załącznik nr 5 do SWZ). 

 

Odpowiedź na pytanie nr 10 

Zamawiający nie zmienia zapisów umownych w ww. zakresie.  

 

Pytanie nr 11 

Zwracamy się z wnioskiem o udostępnienie warunków bezpieczeństwa oraz zasad 

organizacji ruchu obowiązujących na terenie realizacji robót, o których mowa  

w § 11 ust. 2 Wzoru Umowy (Załącznik nr 5 do SWZ). 

 

Odpowiedź na pytanie nr 11 

Zamawiający nie zmienia zapisów umownych w ww. zakresie.  

 

Pytanie nr 12 

Dotyczy wzoru umowy: § 15 ust. 5 lit. c) – zwracamy się z wnioskiem o wykreślenie 

zapisu z uwagi na fakt, iż jest to najczęściej wybierana przez podwykonawców forma 

zabezpieczenia, w związku z czym wyłączenie możliwości dokonywania potrąceń 
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znacząco ograniczy wybór Podwykonawcy, a tym samym może mieć bezpośrednie 

przełożenie na koszt realizacji robót. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 12 

Zamawiający nie zmienia zapisów umownych w ww. zakresie.  

 

Pytanie nr 13 

Dotyczy wzoru umowy: § 18 ust. 4 – zwracamy się o wprowadzenie rozliczenia  

w okresach miesięcznych zgodnie z procentowym zaawansowaniem robót. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 13 

Zamawiający nie zmienia zapisów umownych w ww. zakresie.  

 

Pytanie nr 14 

Dotyczy wzoru umowy: § 18 ust. 7 – zwracamy się z wnioskiem o uzupełnienie  

we wzorze informacji nt. limitów środków finansowych, o których mowa w przywołanym 

ustępie.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 14 

Limit środków określono w Załączniku nr 4 do SWZ – Założenia wyjściowe  

do wyceny oferty.  

 

Pytanie nr 15 

Dotyczy wzoru umowy: § 18 ust. 9 – zwracamy się z prośbą o wykreślenie w całości. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 15 

Zamawiający nie zmienia zapisów umownych w ww. zakresie.  

 

Pytanie nr 16 

Dotyczy wzoru umowy: § 19 ust. 9 – zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu 

przedłożenia żądanych dokumentów z 7 do 21 dni. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 16 

Zamawiający zmienia termin przedłożenia żądanych dokumentów na 21 dni.  

  

Pytanie nr 17 

Dotyczy wzoru umowy: § 19 ust. 11, § 20 ust. 7 – zwracamy się z prośbą  

o wykreślenie „pod warunkiem dysponowania przez Zamawiającego wystarczającymi 

środkami finansowymi na podwyższenie wynagrodzenia w zatwierdzonym planie 

finansowym”. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 17 

Zamawiający nie zmienia zapisów umownych w ww. zakresie.  

 

Pytanie nr 18 

Dotyczy wzoru umowy: § 20 ust. 2 – zwracamy się z prośbą  o zmianę 5% na 2%. 
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Odpowiedź na pytanie nr 18 

Zamawiający nie zmienia zapisów umownych w ww. zakresie.  

 

Pytanie nr 19 

Dotyczy wzoru umowy: § 20 ust. 4 – zwracamy się z wnioskiem o zmianę zdania 

pierwszego w ten sposób, że otrzyma ono następujące brzmienie: „Zamawiający 

przewiduje waloryzację wynagrodzenia za roboty wykonane w okresie pierwszych  

12 miesięcy od dnia zawarcia umowy” , oraz o wykreślenie zdania drugiego. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 19 

Zamawiający nie zmienia zapisów umownych w ww. zakresie.  

 

Pytanie nr 20 

Dotyczy wzoru umowy: § 20 ust. 8 – zwracamy się z prośbą o wykreślenie  

„pod warunkiem posiadania przez Zamawiającego środków finansowych na ten cel  

w zatwierdzonym planie finansowym”. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 20 

Zamawiający nie zmienia zapisów umownych w ww. zakresie.  

 

Pytanie nr 21 

Dotyczy wzoru umowy: § 20 ust. 13 – zwracamy się z prośbą o wykreślenie  

w całości. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 21 

Zamawiający nie zmienia zapisów umownych w ww. zakresie.  

 

Pytanie nr 22 

Dotyczy wzoru umowy: § 23 ust. 2 – zwracamy się z prośbą o zmodyfikowanie zdania 

drugiego w ten sposób, że otrzyma ono następujące brzmienie: „Zamawiający wyraża 

zgodę na wystawianie faktur elektronicznych”. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 22 

Zamawiający nie zmienia zapisów umownych w ww. zakresie.  

 

Pytanie nr 23 

Dotyczy wzoru umowy: § 23 ust. 8 lit. g), § 23 ust. 9, § 23 ust. 10, § 23 ust. 18 – 

zwracamy się z prośbą o możliwość przedkładania potwierdzenia przelewów 

wymagalnego wynagrodzenia należnego podwykonawcom lub (zamiast „oraz” i „i”) 

oryginałów oświadczeń podwykonawców o niezaleganiu Wykonawcy z płatnościami 

wymagalnego wynagrodzenia za dany zakres prac. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 23 

Zamawiający nie zmienia zapisów umownych w ww. zakresie.  

 

Pytanie nr 24 

Dotyczy wzoru umowy: § 23 ust. 15 – zwracamy się prośbą o dodanie na końcu ustępu 

następującego zdania: „Wykonawcy przysługuje prawo do wstrzymania realizacji 
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Przedmiotu Umowy w przypadku gdy opóźnienie w płatności faktur przez 

Zamawiającego przekracza 14 dni”. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 24 

Zamawiający nie zmienia zapisów umownych w ww. zakresie.  

 

Pytanie nr 25 

Dotyczy wzoru umowy: § 24 ust. 5 – zwracamy się o wykreślenie następującej treści  

z przywołanego zapisu: „Warunkiem wypłaty kwot z dokumentu gwarancyjnego nie może 

być potwierdzenie własnoręczności podpisów pod wezwaniem do zapłaty przez 

notariusza lub bank prowadzący rachunek Zamawiającego”. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 25 

Zamawiający nie zmienia zapisów umownych w ww. zakresie.  

 

Pytanie nr 26 

Dotyczy wzoru umowy: § 25 ust. 2 – zwracamy się z wnioskiem o zmianę terminu  

na zgłoszenie zakończenia robót budowlanych z „5- 8 tygodni” na „3 tygodnie” przed 

terminem wykonania przedmiotu umowy.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 26 

Zamawiający nie zmienia zapisów umownych w ww. zakresie.  

 

Pytanie nr 27 

Dotyczy wzoru umowy: § 25 ust. 9 – zwracamy się z prośbą o skrócenie terminu 

dokonania odbioru z 14 na 7 dni. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 27 

Zamawiający nie zmienia zapisów umownych w ww. zakresie.  

 

Pytanie nr 28 

Dotyczy wzoru umowy: § 25 ust. 8 – zwracamy się z wnioskiem o uszczegółowienie  

ww. zapisu o informację, że odmowa przyjęcia zgłoszenia oraz kary umowne zostaną 

naliczone wyłącznie w sytuacji, gdy brak potwierdzenia gotowości będzie wynikał  

z winy Wykonawcy. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 28 

Zamawiający akceptuje zmianę zaproponowaną przez Wykonawcę, z tą różnicą,  

że: „Zamawiający prześle Wykonawcy informację o nieprzyjęciu zgłoszenia oraz naliczy 

karę umowną zgodnie z § 28 ust. 1 lit. c, gdy brak potwierdzenia gotowości do odbioru 

będzie wynikał z okoliczności, za które Wykonawca ponosi odpowiedzialność”.  

 

Pytanie nr 29 

Dotyczy wzoru umowy: § 25 – zwracamy się z prośbą o dodanie ustępu 16,  

o następującym brzmieniu: „W przypadku nie rozpoczęcia procedury odbiorowej przez 

Zamawiającego w celu dokonania odbioru końcowego, odmowy dokonania odbioru bez 

podania uzasadnionej przyczyny, Wykonawca ma prawo do dokonania odbioru 

jednostronnego”. 
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Odpowiedź na pytanie nr 29 

Zamawiający nie zmienia zapisów umownych w ww. zakresie.  

 

Pytanie nr 30 

Dotyczy wzoru umowy: § 25 ust. 12 – zwracamy się z prośbą o wykreślenie „lub 

wykonanie obiektu niezgodnie z projektem lub zasadami wiedzy technicznej”. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 30 

Zamawiający nie zmienia zapisów umownych w ww. zakresie.  

 

Pytanie nr 31 

Dotyczy wzoru umowy: § 26 ust. 2 – zwracamy się z prośbą o dodanie na końcu zdania  

„nie krótszym niż 7 dni, uwzględniającym technologiczne możliwości usunięcia wady”. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 31 

Zamawiający nie zmienia zapisów umownych w ww. zakresie.  

 

Pytanie nr 32 

Dotyczy wzoru umowy: § 26 ust. 6 - zwracamy się z prośbą o zmianę sformułowania 

„Jeżeli Wykonawca nie usunie konkretnej wady” na „Jeżeli Wykonawca ze swojej winy 

nie usunie konkretnej wady”. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 32 

Zamawiający nie zmienia zapisów umownych w ww. zakresie.  

 

Pytanie nr 33 

Dotyczy wzoru umowy: § 27 ust. 2 zdanie pierwsze - zwracamy się z prośbą  

o dodatnie na końcu zdania: „z wyłączeniem materiałów i urządzeń Zamawiającego/ 

Użytkownika, w szczególności o których mowa w § 23 ust. 8 lit. c)”. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 33 

Zamawiający w §27 ust. 2 zdanie pierwsze wzoru umowy dodaje na końcu zdania zapis 

w następującym brzmieniu: „z wyłączeniem materiałów i urządzeń Zamawiającego/ 

Użytkownika, w szczególności o których mowa w § 23 ust. 8 lit. c)”.  

 

Pytanie nr 34 

Dotyczy wzoru umowy: § 27 ust. 8 - zwracamy się z prośbą o wydłużenie czasu  

na podjęcie naprawy systemów, o których mowa w treści rzeczonego ustępu z 4 godzin 

na 12 godzin. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 34 

Zamawiający nie zmienia zapisów umownych w ww. zakresie.  

 

Pytanie nr 35 

Dotyczy wzory umowy: § 28 ust. 1 lit. a) – zwracamy się z prośbą o obniżenie wartości 

kary z 0,1% na 0,05% całkowitego wynagrodzenia brutto.  
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Odpowiedź na pytanie nr 35 

Zamawiający nie zmienia zapisów umownych w ww. zakresie.  

 

Pytanie nr 36 

Dotyczy wzory umowy: § 28 ust. 7 – zwracamy się z prośbą o obniżenie łącznego limitu 

kar z 20% na 15%.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 36 

Zamawiający nie zmienia zapisów umownych w ww. zakresie.  

 

Pytanie nr 37 

Dotyczy wzoru umowy: § 28 ust. 2 - zwracamy się z prośbą o wskazanie konkretnej 

wysokości kary – 500 zł za każdy przypadek zamiast obliczania wysokości kary  

w każdym przypadku jako iloczyn kwoty minimalnego wynagrodzenia za pracę  

i liczby miesięcy w okresie realizacji umowy, w których nie dopełniono wymogu 

zatrudnienia danej osoby na umowę o pracę. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 37 

Zamawiający nie zmienia zapisów umownych w ww. zakresie.  

 

Pytanie nr 38 

Dotyczy wzoru umowy: § 28 – zwracamy się z prośbą o dodanie ustępu  

9 o następującym brzmieniu: „W przypadku odstąpienia od umowy przez Wykonawcę  

z przyczyn zależnych od Zamawiającego, Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę 

umowną w wysokości 15% całkowitego wynagrodzenia umownego brutto, określonego  

w § 18 ust. 1 lit a). Wykonawca może dochodzić odszkodowania przewyższającego 

naliczoną karę umowną na zasadach ogólnych określonych w Kodeksie cywilnym.” 

 

Odpowiedź na pytanie nr 38 

Zamawiający nie zmienia zapisów umownych w ww. zakresie.  

 

Pytanie nr 39 

Dotyczy wzoru umowy: § 29 ust. 1 lit. f)- zwracamy się z prośbą o wykreślenie „wystąpiła 

konieczność wielokrotnego (co najmniej trzykrotnego) dokonywania bezpośredniej 

zapłaty podwykonawcom robót lub”. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 39 

Zamawiający nie zmienia zapisów umownych w ww. zakresie.  

 

Pytanie nr 40 

Dotyczy wzoru umowy: § 29 ust. 1 lit. h)- zwracamy się z prośbą o dodanie na końcu 

postanowienia „pomimo dodatkowego wezwania z terminem na realizację obowiązku nie 

krótszym niż 7 dni”. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 40 

Zamawiający w §29 ust. 1 lit. h wzoru umowy dodaje na końcu postanowienia zapis  

w następującym brzmieniu: „pomimo dodatkowego wezwania z terminem na realizację 

obowiązku nie krótszym niż 7 dni”.  
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Pytanie nr 41 

Dotyczy wzoru umowy: § 29 ust. 1 lit. i)- zwracamy się z prośbą o dodanie na końcu 

postanowienia „pomimo dodatkowego wezwania z terminem na realizację obowiązku nie 

krótszym niż 7 dni”. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 41 

Zamawiający nie zmienia zapisów umownych w ww. zakresie.  

 

Pytanie nr 42 

Dotyczy wzoru umowy: § 29 – zwracamy się z wnioskiem o dodanie ust. 1a  

o następującym brzmieniu: 

„1a. Strony postanawiają, że niezależnie od podstaw do odstąpienia od umowy 

zawartych w Kodeksie Cywilnym oraz ustawie Pzp, Wykonawca może odstąpić  

od umowy, jeżeli: 

a) Zamawiający opóźni się z w zapłacie wynagrodzenia należnego Wykonawcy przez 

okres dłuższy niż 30 dni, pomimo otrzymania od Wykonawcy dodatkowego wezwania  

do zapłaty zaległego wynagrodzenia z terminem zapłaty nie krótszym niż 7 dni; 

b) Zamawiający opóźni się w przekazaniu Wykonawcy terenu budowy o 14 dni 

kalendarzowych, 

c)  nie dokona zapłaty zaliczki w terminie wskazanym w niniejszej umowie”. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 42 

Zamawiający nie zmienia zapisów umownych w ww. zakresie.  

 

Pytanie nr 43 

Dotyczy wzoru umowy: § 29 ust. 2 – zwracamy się z prośbą o zastąpienie słowa 

„Zamawiający”, słowem „Strona”. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 43 

Zamawiający nie zmienia zapisów umownych w ww. zakresie.  

 

Pytanie nr 44 

Dotyczy wzoru umowy: § 29 ust. 10 – zwracamy się z prośbą o dodanie ostatniego 

zdania w brzmieniu: „Jeżeli odstąpienie nastąpiło z przyczyn leżących po stronie 

Zamawiającego, Wykonawca jest zobowiązany na zabezpieczenia robót na koszt 

Zamawiającego.” 

 

Odpowiedź na pytanie nr 44 

Zamawiający nie zmienia zapisów umownych w ww. zakresie.  

 

Pytanie nr 45 

Dotyczy wzoru umowy: § 30 – zwracamy się o potwierdzenie, że Wykonawca będzie 

miał prawo do roszczenia o zwrot udokumentowanych kosztów w przypadku okoliczności 

opisanych w § 30 (jak: warunki geologiczne, archeologia, błędy projektowe etc.). 

 

Odpowiedź na pytanie nr 45 

Zamawiający nie przewiduje zwrotu Wykonawcy kosztów poniesionych w związku  
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z wystąpieniem okoliczności wymienionych w przedmiotowym paragrafie, za wyjątkiem 

wynagrodzenia za roboty dodatkowe wprowadzone aneksem do Umowy po spełnieniu 

pozostałych warunków z niej wynikających.  

 

Pytanie nr 46 

Dotyczy wzoru umowy: § 30 ust. 7 lit. a) - zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu 

na złożenie propozycji zmiany z 7 na 14 dni. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 46 

Zamawiający zmienia termin na złożenie drugiej Stronie propozycji zmiany umowy  

na 14 dni w przypadku wystąpienia okoliczności, o których mowa w §30 ust. 6 wzoru 

umowy.  

 

Pytanie nr 47 

Dotyczy wzoru umowy: § 32 – zwracamy się z prośbą o wykreślenie w całości bądź 

wskazanie jakie roboty/urządzenia Wykonawca ma oznakować kodem kreskowym. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 47 

Sprzęt kwaterunkowy należy oznakować w zależności od sprzętu odpowiednim WP  

na boku z prawej strony przy tylnej ścianie "Przepisy o Gospodarce Sprzętem 

Kwaterunkowym DD/4.23.2.01", natomiast kody kreskowe poniżej oznakowania WP, 

Decyzja Nr 3/MON. 

 

Pytanie nr 48 

Dotyczy wzoru umowy: § 36 lit. d) – zwracamy się z prośbą o dodanie sformułowania  

„o ile uniemożliwia ono realizację przedmiotu umowy”. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 48 

Zamawiający nie zmienia zapisów umownych w ww. zakresie.  

 

Pytanie nr 49 

Dotyczy wzoru umowy: § 40 – zwracamy się z prośbą o dodanie analogicznego 

postanowienia dotyczącego wierzytelności Zamawiającego, tj. dodanie ustępu  

o następującym brzmieniu: „Wierzytelności przysługujące Zamawiającemu względem 

Wykonawcy wynikające z niniejszej umowy, nie mogą zostać zbyte na osobę trzecią bez 

zgody Wykonawcy wyrażonej w formie pisemnej pod rygorem nieważności. Jakakolwiek 

cesja wierzytelności dokonana bez takiej zgody nie będzie ważna i stanowić będzie 

istotne naruszenie postanowień umowy”. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 49 

Zamawiający w §40 wzoru umowy dodaje zapis w następującym brzmieniu: 

„Wierzytelności przysługujące Zamawiającemu względem Wykonawcy wynikające  

z niniejszej umowy, nie mogą zostać zbyte na osobę trzecią bez zgody Wykonawcy 

wyrażonej w formie pisemnej pod rygorem nieważności. Jakakolwiek cesja 

wierzytelności dokonana bez takiej zgody nie będzie ważna i stanowić będzie istotne 

naruszenie postanowień umowy”.  
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Pytanie nr 50 

Dokument Z-01-05 Oświadczenie Wykonawcy, punkt 3.1 Oświadczenie o spełnieniu 

kryteriów selekcji: 

W przypadku konsorcjum, z reguły oświadczenie powinna złożyć każda spółka 

oddzielnie, ale nie każda spółka spełnia warunek SWZ pkt VIII ust 7 (punkt ten dotyczy 

wykazu robót budowlanych), jak należy wypełnić oświadczenie jako Partner  

w Konsorcjum? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 50 

Zamawiający informuje, że – zgodnie z SWZ – Oświadczenie o niepodleganiu 

wykluczeniu, spełnianiu warunków udziału w postępowaniu oraz kryteriów selekcji  

(z załącznika do SWZ), zgodnie z art. 125 ust. 4 ustawy Pzp, w przypadku wspólnego 

ubiegania się o zamówienie przez Wykonawców, składa osobno każdy z Wykonawców. 

Oświadczenie to potwierdza brak podstaw wykluczenia, spełnianie warunków udziału  

w postępowaniu oraz kryteriów selekcji w zakresie, w jakim każdy z Wykonawców 

wykazuje spełnianie warunków udziału w postępowaniu lub kryteriów selekcji.  

Wobec powyższego, Zamawiający dopuszcza, aby Wykonawca wchodzący w skład 

konsorcjum – spełniający kryteria selekcji – w oświadczeniu o spełnianiu kryteriów 

selekcji w pkt 1 – INFORMACJA DOTYCZĄCA WYKONAWCY dokonał następującego 

wyboru: 

  spełniam/-y kryteria selekcji określone przez Zamawiającego w Ogłoszeniu  

o zamówieniu i w pkt VIII ust. 7 SWZ, 

natomiast Wykonawca wchodzący w skład konsorcjum – niespełniający kryteriów 

selekcji – w oświadczeniu o spełnianiu kryteriów selekcji w pkt 1 – INFORMACJA 

DOTYCZĄCA WYKONAWCY dokonał następującego wyboru: 

  nie spełniam/-y kryteriów selekcji określonych przez Zamawiającego w Ogłoszeniu 

o zamówieniu i w pkt VIII ust. 7 SWZ.  

 

Pytanie nr 51 

SWZ pkt V ust 7: co najmniej dwie osoby spełniające ŁĄCZNIE (słowo kluczowe) 

warunek: 

a) Posiada świadectwo instalatora systemów alarmowych; 

b) Posiada wpis na listę kwalifikowanych pracowników zabezpieczania technicznego; 

c) Posiada ważne poświadczenie do dostępu informacji POUFNYCH oraz ważne 

szkolenie z informacji niejawnych.  

W naszym rozumieniu mogą to być dwie osoby z których jedna spełnia punkt A i C,  

a druga B i C i wtedy obie te osoby ŁĄCZNIE spełniają punkt 7. Prosimy  

o potwierdzenie, że nasz odczyt jest poprawny.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 51 

Zamawiający informuje, że ww. warunek musi spełniać każda z osób wpisanych  

do Wykazu osób skierowanych przez Wykonawcę do realizacji zamówienia publicznego 

łącznie tzn. każdy z pracowników musi spełniać wszystkie 3 warunki, tj. każdy z nich 

musi: 

a) posiadać świadectwo ukończenia kursów w zakresie instalowania systemów 

alarmowych oraz 

b) posiadać zaświadczenie o dokonaniu wpisu na listę kwalifikowanych pracowników 

zabezpieczenia technicznego wydane przez właściwego komendanta wojewódzkiego 
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Policji zgodnie z ustawą o ochronie osób i mienia z dnia 22 sierpnia 1997 r.  

(t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 838 z późn. zm.) oraz 

c) posiadać ważne poświadczenia bezpieczeństwa osobowego upoważniające  

do dostępu do informacji niejawnych o klauzuli co najmniej POUFNE oraz aktualne 

zaświadczenia o odbyciu szkolenia w zakresie ochrony informacji niejawnych, zgodnie 

z przepisami ustawy z dnia 5 sierpnia 2010 r. o ochronie informacji niejawnych  

(t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 742 z późn. zm.).  

 
 

Z poważaniem 
 

SZEF ZARZĄDU 
 

 
wz. płk Sławomir OLSZEWSKI 
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